
LUIS CONDE
2.46 kW 6 de Enero de 2025

PDBT

917 kWh $ 4,227

4 580 kWh $1,610

61.91 % BIMESTRE $ 2,617

$25,364.00 MXN $9,661.00 MXN $15,703.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 14,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.8 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 8 de Enero de 2025

20250194

LUIS CONDE  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 10,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 47,000.00

IVA $ 7,520.00

TOTAL (MXN) $ 54,520.00

Precio por watt instalado 22.16 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 25,364.00 $ 9,661.00 $ 14,100.00 $ 15,703.00 $ 29,803.00 $ -24,717.00

2 $ 26,124.92 $ 9,950.83 $ 0.00 $ 16,174.09 $ 16,174.09 $ -8,542.91

3 $ 26,908.67 $ 10,249.35 $ 0.00 $ 16,659.31 $ 16,659.31 $ 8,116.40

4 $ 27,715.93 $ 10,556.84 $ 0.00 $ 17,159.09 $ 17,159.09 $ 25,275.49

5 $ 28,547.41 $ 10,873.54 $ 0.00 $ 17,673.86 $ 17,673.86 $ 42,949.36

6 $ 29,403.83 $ 11,199.75 $ 0.00 $ 18,204.08 $ 18,204.08 $ 61,153.44

7 $ 30,285.94 $ 11,535.74 $ 0.00 $ 18,750.20 $ 18,750.20 $ 79,903.64

8 $ 31,194.52 $ 11,881.81 $ 0.00 $ 19,312.71 $ 19,312.71 $ 99,216.35

9 $ 32,130.36 $ 12,238.27 $ 0.00 $ 19,892.09 $ 19,892.09 $ 119,108.44

10 $ 33,094.27 $ 12,605.41 $ 0.00 $ 20,488.85 $ 20,488.85 $ 139,597.30

11 $ 34,087.10 $ 12,983.58 $ 0.00 $ 21,103.52 $ 21,103.52 $ 160,700.82

12 $ 35,109.71 $ 13,373.08 $ 0.00 $ 21,736.62 $ 21,736.62 $ 182,437.44

13 $ 36,163.00 $ 13,774.28 $ 0.00 $ 22,388.72 $ 22,388.72 $ 204,826.16

14 $ 37,247.89 $ 14,187.50 $ 0.00 $ 23,060.38 $ 23,060.38 $ 227,886.55

15 $ 38,365.33 $ 14,613.13 $ 0.00 $ 23,752.20 $ 23,752.20 $ 251,638.74

16 $ 39,516.29 $ 15,051.52 $ 0.00 $ 24,464.76 $ 24,464.76 $ 276,103.51

17 $ 40,701.77 $ 15,503.07 $ 0.00 $ 25,198.71 $ 25,198.71 $ 301,302.21

18 $ 41,922.83 $ 15,968.16 $ 0.00 $ 25,954.67 $ 25,954.67 $ 327,256.88

19 $ 43,180.51 $ 16,447.21 $ 0.00 $ 26,733.31 $ 26,733.31 $ 353,990.19

20 $ 44,475.93 $ 16,940.62 $ 0.00 $ 27,535.31 $ 27,535.31 $ 381,525.49

21 $ 45,810.21 $ 17,448.84 $ 0.00 $ 28,361.36 $ 28,361.36 $ 409,886.86

22 $ 47,184.51 $ 17,972.31 $ 0.00 $ 29,212.21 $ 29,212.21 $ 439,099.06

23 $ 48,600.05 $ 18,511.48 $ 0.00 $ 30,088.57 $ 30,088.57 $ 469,187.63

24 $ 50,058.05 $ 19,066.82 $ 0.00 $ 30,991.23 $ 30,991.23 $ 500,178.86

25 $ 51,559.79 $ 19,638.82 $ 0.00 $ 31,920.97 $ 31,920.97 $ 532,099.83

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 1,000.0 800.0 900.0 950.0 1,000.0 850.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


